
Paplašināta 
piekļuve 
internetam

Atkal satiekas 
Taizemē

BK tu

Nr.23 (1042) 12.06.2015.

Cena – € 0,21  

ISSN 1691-2055

AKTUĀLI
Šajā numurā:

4.

SIA «Iecavas siltums»
siltumenerģijas tarifs

2015. gada jūnijā –
52,23 EUR/MWh   

(bez PVN).

2.

22. jūnija darba diena tiks  
pārcelta uz sestdienu, 27. jūniju.
Vasaras saulgriežu svētku nedēļā 

avīzi neizdosim, tāpēc lūdzam 
ievērot, ka mēneša pēdējais 

numurs iznāks 19. jūnijā.

Diāna Špoģe

Beata Logina

Ģimenes ārsts dr. Oskars 
Plivčs ir saņēmis darba 
piedāvājumu Jelgavā, tāpēc 
pašvaldības aģentūrā «Iecavas 
veselības centrs» (IVC) strādās 
tikai līdz jūnija beigām.

Veselības un sociālo jautāju-
mu komitejas sēdē 9. jūnijā IVC 
direktors Sandris Kaidaks apstip-
rināja, ka par šo situāciju ir in-
formēts Nacionālais veselības die- 6.lpp.5.lpp.

7. jūnijā Iecavas novads uzņēma 
Latvijas vieglatlētikas čempionātu 
U-14 vecuma grupā. Stadionā 
pie Iecavas vidusskolas spēkiem 
mērojās vairāki simti jauno 
sportistu. Zelta medaļu 300 m 
skriešanā izcīnīja Rūdis Pēteris 
Lasmanis (attēlā - Nr. 233).

nests (NVD) un par vakanci ziņots 
NVD gaidīšanas sarakstā esoša-
jiem ģimenes ārstiem. 

Patlaban uz ģimenes ār- 
sta prakses vietu Iecavas novadā 
gaidīšanas rindā nav pieteicies 
neviens speciālists. Turklāt NVD 
gaidīšanas sarakstos uz prakses 
vietu Jelgavā, Jelgavas novadā 
joprojām atrodama ģimenes ārste 
dr. Samanta Mārtiņa. 

Trūkst mediķu

3. jūnija rīts Zālītes speciālajā 
internātpamatskolā bija īpašs, 
jo šogad tur savas skolas gaitas 
beidza 13 absolventi. 

Kā informē klases audzinātāja 
Elīna Klāsupa, svinīgajā brīdī dip-
lomus par vispārējo pamatizglītī-
bu ieguva seši 9. klases audzēk-

ņi, bet profesionālās kvalifikācijas 
apliecības «Pavāra palīgs» ieguva 
pieci un «Galdnieka palīgs» - divi 
absolventi.

Par izlaiduma sirsnīgo gaisotni 
un telpas noformējumu parūpējās 
gan absolvējošo skolēnu audzi-
nātājas Ieva Pavlovska un Elīna 
Klāsupa, gan pārējais skolas ko-
lektīvs un viesi. 

Klases audzinātāji izsaka pa-
teicību visiem, kas sniedza palī-
dzību izlaiduma tapšanā, – zāles 
noformēšanā, galda klāšanā un 
pasākuma apskaņošanā. Taču 
vislielākais paldies absolventu ve-
cākiem un pašiem absolventiem 
par jaukajiem veltījumiem un pa-
teicības dāvanu skolai – ugunsku-
ra katlu. 

Absolventi saņem profesionālās 
kvalifikācijas apliecības

no iestādes arhīva

Arī mājinieki 
tiek pie Latvijas 
čempionāta 
medaļām

Beata Logina



2.2015. gada 12. jūnijā

Diāna Špoģe

Lienīte Ludriķe 
sporta skolas «Dartija» 
lietvede

Pašvaldības dienas 
centrā «Iecavnīca» ir 

nodrošināta pieeja 
datortehnikai un 

iespēja digitalizēt 
un izdrukāt 

dokumentus. 
Ar jauno

iekārtu strādā 
centra vadītājs 

Ģirts Majors.

Trīs dienas jaunieši varēs 
pavadīt radošā nometnē

Sandra Serkova 
pašvaldības jaunatnes lietu 
speciāliste

Sandra Serkova 
pašvaldības jaunatnes lietu 
speciāliste

15. jūnijā sāksies 
skolēnu nodarbinātības 
pirmais periods 

Jūnija beigās noslēgsies 
ERAF līdzfinansētais projekts 
«Publisko interneta pieejas 
punktu attīstība Iecavas 
novadā». 

Ir ierīkoti četri jauni publiskā 
interneta pieejas punkti (PIPP), 
pašvaldības dienas centrā «Iecav-
nīca» ir nodrošināta pieeja dator-
tehnikai un iespēja digitalizēt un 
izdrukāt dokumentus, tajā skaitā 
arī krāsainus un A3 formātā.

WiFi bezmaksas interneta pār-
klājums vismaz 50 metru rādiusā 
ir nodrošināts: 

- dienas centrā un tā apkārtnē  
(Edvarta Virzas iela 4a);  

- Iecavas centra teritorijā  
(autoosta, veikals «Maxima», tir-
gus);

- piecu daudzdzīvokļu ēku 
iekšpagalmā (Edvarta Virzas iela 
26; 28; Skolas iela 2; 4; Tirgus iela 
7a);

- pašvaldības stāvlaukumā Rī-
gas ielā 35. 

Visu maija mēnesi tika 
pieņemti pieteikumi skolēnu 
vasaras nodarbinātībai. 
Kopumā Iecavas novada domei 
iesniegti 78 pieteikumi, taču 
nodarbināt pašvaldība varēs 
tikai 62 skolēnus. 

Skolēnu nodarbinātība vasa-
ras brīvlaikā dod iespēju skolē-
niem lietderīgi pavadīt brīvo lai-
ku, iesaistoties algotā pagaidu 
darbā. Pēc pieteikumu skaita var 
spriest, ka ar katru gadu skolē-
nu interese pieaug: 2013. gadā -  
44 skolēni, 2014. gadā – 68 sko-

no iestādes arhīva

lēni, taču šogad ir pieteikušies  
78 skolēni. 

Šogad pirmajā periodā no 
15. jūnija līdz 10. jūlijam darbu 
uzsāks 34 skolēni. Skolēni tiks 
nodarbināti trīs novada skolās 
(Iecavas vidusskolā, Dzimtmisas 
pamatskolā un Iecavas internāt-
pamatskolā), pirmskolas izglī-
tības iestādēs («Dartija», «Cālī-
tis»), bibliotēkās (Edvarta Virzas,  
Iecavas novada bērnu bibliotēkā, 
Zorģu, Rosmes, Ziemeļu), Sabied-
riskās kārtības dienestā, Sociāla-
jā dienestā un Iecavas kultūras 
namā.

Otrajā periodā, laika posmā 
no 13. jūlija līdz 7. augustam, 
pašvaldība nodarbinās 28 skolē-
nus. 

Iedzīvotājiem piedāvātā Ieca-
vas pašvaldības bezmaksas in-
terneta tīkla identifikators visās 
minētajās WiFi pieejas zonās ir 
IECAVA.  

Projekts īstenots ar mērķi pa-
augstināt piekļuves iespējas in-
ternetam plašākām Iecavas nova-
da sabiedrības grupām, tādējādi 
nodrošinot piekļuvi publiskās 
pārvaldes, novada un komerc-
sabiedrību piedāvātajiem elek-
troniskajiem pakalpojumiem un 
informācijai, veicinot iedzīvotāju 
iekļaušanos sabiedrības sociāla-
jos, ekonomiskajos un kultūras 
procesos un uzlabojot viņu dzīves 
kvalitāti.

Projekta kopējās izmaksas 
EUR 9924,73, no tām ERAF finan-
sējums ir EUR 8 8436,02 (85%), 
valsts finansējums EUR 223,30 
(2,25%) un pašvaldības līdzfinan-
sējums EUR 1265,41 (12,75%). 

Paplašināta piekļuve 
internetam

Šogad Iecavas novada dome 
organizēs radoši aktīvās dienas, 
kas paredzētas bērniem, sākot 
no deviņu gadu vecuma. 

Radošo dienu mērķis ir vei-
cināt Iecavas novada jauniešu 
aktivitāti, interesi par aktīvu un 
veselīgu dzīvesveidu, kā arī liet-
derīgu brīvā laika pavadīšanu. Lai 
šo mērķi sasniegtu, no 12. līdz  
14. augustam dienas centrā  
«Iecavnīca» un novada apkārtnē 
norisināsies trīs dienu nometne 
Iecavas novada jauniešiem vecu-
mā no deviņiem gadiem.

Radošo dienu ietvaros jau-

niešiem, izmantojot neformālās 
mācīšanās metodes, būs iespēja 
uzzināt noderīgu informāciju par 
veselīgu un aktīvu dzīvesveidu. 
Jaunieši uzzinās, kāpēc nepie-
ciešams pievērsties sportam un 
veselīgam dzīvesveidam; mudinā-
sim viņus ikdienā nodarboties ar 
sportiskām aktivitātēm, izvērtējot 
savas iespējas un vēlmes. Nomet-
nes laikā tiks organizētas radošās 
darbnīcas, saliedējošas un nefor-
mālas aktivitātes un pārgājiens, 
lai izzinātu apkārtējo vidi. 

Pieteikšanās dalībai radoša-
jām dienām tiks izsludināta jūlija 
sākumā Iecavas novada interneta 
mājaslapā www.iecava.lv un paš-
valdības sociālajos tīklos: Twitter, 
Facebook un Draugiem.lv. 

Sporta skolā «Dartija» – 
septītais izlaidums

8. jūnija pievakarē svinīgā 
gaisotnē SAKS «Dartija» 
sporta namā pieciem Iecavas 
novada sporta skolas 
«Dartija» izglītojamajiem 
tika pasniegtas apliecības 
par profesionālas ievirzes 
izglītību. 

Šogad sporta skolu absolvēja 
trīs treneres Daces Vizules viegl-
atlēti:– Rūdolfs Jānis Štāls, Dai-
ris Feldmanis un Matīss Rihards 
Mītins (pasākumā nevarēja ie-
rasties), kā arī trenera Viļņa Gai-
luma basketbolisti Edžus Kauķis 
un Ritvars Priede. 

Šis bija jau septītais izlai-
dums sporta skolā. Vēlam veik-
smi un izturību absolventiem tā-
lākajās gaitās! Paldies treneriem 
par ieguldīto darbu un atbalstu 
jauniešiem! 

Ineta Bramane 
pašvaldības projektu vadītāja 



3. 2015. gada 12. jūnijā

Beata Logina

Novada domē 

Aktualizē Rīcības plānu

9. jūnijā kārtējā domes sēdē 
deputāti izskatīja 
12 jautājumus.

Vienbalsīgi tika apstipri-
nāts Iecavas novada Attīstības 
programmas 2013.–2019. ga-
dam Uzraudzības ziņojums par  
2014. gadu, kā arī aktualizētais 
Rīcības plāns.

Lai veiksmīgi īstenotu Ieca-
vas novada Attīstības program-
mu, kas apstiprināta 2012. gada 
nogalē, pašvaldībā tiek īstenota 
uzraudzības sistēma. To nodroši-
na speciāli izveidotā darba grupa, 
kas sagatavoja Uzraudzības ziņo-
jumu par iepriekšējo gadu un Rī-
cības plāna (tajā skaitā darbību, 
pasākumu un investīciju plāns) 
aktualizācijas priekšlikumus. Iz-
strādātos dokumentus izskatīja 
domes pastāvīgās komitejas, un 
to sniegtie ierosinājumi pēc izvēr-
tēšanas iestrādāti Rīcības plānā.   

Uzraudzības sistēmas galvenie 
mērķi ir: sekot līdzi Iecavas nova-
da attīstības rezultatīvo rādītāju 
izmaiņām, novērtēt novada attīs-
tību; analizēt šo izmaiņu cēloņus 
un potenciālo ietekmi; sekot līdzi 
plāna izpildei un to aktualizēt.

Deputāti nolēma piešķirt 
pašvaldības nozīmes koplieto-
šanas meliorācijas sistēmas sta-
tusu Rosmes ciema meliorācijas 
sistēmai.

Pēc Iecavas novada domes pa-
sūtījuma šogad ir veikta melio-
rācijas sistēmas inventarizācija 
Rosmes ciemā, un tajā ir apzināti 
tie zemes īpašnieki vai tiesiskie 
valdītāji, kuru zemes robežās at-
rodas koplietošanas meliorācijas 
sistēmas.

3. jūnijā tika sasaukta Rosmes 
ciema kopsapulce, kurā iedzīvotāji 
ir pieņēmuši lēmumu neiebilst, ka 
Rosmes ciema meliorācijas sistē-
mai tiek piešķirts pašvaldības no-
zīmes koplietošanas meliorācijas 
sistēmas statuss.

Iecavas novada pašvaldības 
Attīstības programmas investīciju 
plāna 48. punktā ir noteikts, ka 
tiks uzlabota meliorācijas sistē-
ma novada apdzīvotās vietās. Kā 
skaidroja Zemes ierīcības dienes-
ta vadītājs Aivars Mačeks, Rosmē 
kultūrslānis ir augstāks par mā-
jām, pavasaros un rudeņos apkār-
tne ir slapja. Statusa piešķiršanai 
izvēlēti grāvji, kuri ietekmē ūdens 
režīmu ievērojamās platībās. Iz-
vērtēšanas laikā ņemts vērā nova-
dgrāvja garums, ietekmētā platī-

ba, saistītās meliorācijas sistēmas 
sateces baseins, novadgrāvju ko-
pējais tehniskais stāvoklis. Ne-
pieciešams veikt to atjaunošanu, 
šādi uzlabojot ūdens novadīšanu 
no piegulošajām teritorijām, dre-
nāžas sistēmas darbību, kā arī 
veicot gruntsūdens līmeņa kon-
trolēšanu. 

Ir lietderīgi veikt novadgrāvju 
atjaunošanu kompleksi visā to 
garumā vienlaicīgi. Šajā gadīju-
mā atjaunošanas projektu koor-
dinēšanu uzņemtos pašvaldība, 
nodrošinot, ka novadgrāvji tiek 
atjaunoti pēc kopēja principa, at-
bilstoši normatīvo aktu prasībām, 
nemainot to projektētos paramet-
rus, netiktu veikta patvaļīga, ne-
saskaņota būvniecība. Statusa 
piešķiršana ļaus pašvaldībai pre-
tendēt uz Lauku atbalsta dienesta 
un Eiropas Savienības atbalstu 
meliorācijas sistēmu atjaunoša-
nai, uzsvēra A. Mačeks. Iegūstot 
šādu atbalstu, pašvaldība spētu 
veikt novadgrāvju atjaunošanu, 
neveicot piekritīgo izmaksu aprē-
ķinu par katru piegulošās zemes 
gabalu.

Tika apstiprināti grozījumi 
Zālītes speciālās internātpa-
matskolas nolikumā. Izmaiņas 
saistītas ar izglītības programmu 
nosaukumu maiņu un divām pa-
pildus licencētām izglītības prog-
rammām.

Dome nolēma atteikt pār-
ņemt pašvaldības īpašumā 
valsts akciju sabiedrības «Pri-
vatizācijas aģentūra» valdīju-
mā esošos valsts nekustamos 
īpašumus Iecavas novadā: Nr.4, 
«Baravikas», Dzelzāmurā; Nr.4 un 
Nr.5 «Dzelzāmurs 1»; Nr.1, Dzirna-
vu ielā 22; Nr.1, Nr.2, Nr.4, «Elek-
triskā apakšstacija»; Nr.4 «Iecavas 
stacijas ēka Nr.4»; Nr.5 un Nr.9 
Puškina ielā 1. Minētos īpašumus 
apsekojis izpilddirektors Mārtiņš 
Veinbergs kopā ar SIA «Dzīvokļu 
komunālā saimniecība» speciālis-
tiem. Izvērtējot apkopoto informā-
ciju par īpašumu tehnisko stāvok-
li, dome secinājusi, ka nav ekono-
miski izdevīgi dzīvokļus pārņemt, 
jo tie ir sliktā tehniskā stāvoklī, 
tajos dzīvo īrnieki un finansējums 
dzīvokļu tehniskā stāvokļa uzla-
bošanai netiek piešķirts.

Deputāti lēma arī par zemes 
nomas līgumu pārtraukšanu, 
pašvaldībai piekrītošās zemes iz-
nomāšanu, adrešu apstiprināša-
nu un citiem jautājumiem. Sēdē 
piedalījās 14 deputāti, attaisnojo-
ša iemesla dēļ nebija ieradies Pē-
teris Bite. 

Aicina darbā ekonomistu 
Iecavas novada dome piedāvā iespēju veikt atbildīgu 
un daudzpusīgu darbu, iespēju paplašināt zināšanas un 
profesionālās iemaņas.

DARBA PRASĪBAS: 
- augstākā izglītība finanšu, ekonomikas vai grāmatvedības  
  specialitātēs; 
- Latvijas Republikā spēkā esošo pašvaldības un finanšu  
  darbību reglamentējošo dokumentu un normatīvo aktu  
  pārzināšana; 
- labas datorprasmes darbam ar «Microsoft Office» (Word, Excel)  
  un grāmatvedības lietojumprogrammām; 
- prasme analizēt rezultātus, rast risinājumu un pieņemt  
  lēmumu amata kompetences ietvaros; 
- augsta atbildības sajūta, precizitāte, akurātums, patstāvība; 
- lieliskas komunikācijas un organizatoriskās prasmes.

GALVENIE DARBA PIENĀKUMI: 
- sagatavot Iecavas novada pašvaldības budžeta ieņēmumu  
  prognožu pārskatus un budžeta pieprasījumu apkopojumu; 
- plānot finanšu plūsmu investīciju projektu nodrošināšanai; 
- analizēt Iecavas novada pašvaldības budžeta izlietojuma  
  atbilstību Iecavas novada domes apstiprinātajam budžetam un  
  sagatavot budžeta izpildes analīzi; 
- kontrolēt norēķinus ar citām pašvaldībām par izglītības  
  iestāžu un sociālās aprūpes iestāžu sniegtajiem  
  pakalpojumiem; 
- veikt aprēķinus par valsts budžeta mērķdotāciju sadali starp  
  pašvaldības budžeta iestādēm, uzraudzīt piešķirto līdzekļu  
  izlietošanu.

CV un pieteikuma vēstuli ar norādi «Ekonomists»  
līdz 2015. gada 30. jūnijam var iesniegt Iecavas novada domes 
kancelejā vai sūtīt uz adresi: Iecavas novada dome,  
Skolas iela 4, Iecava, Iecavas novads, LV-3913. 

Papildu informāciju par vakanci var saņemt, zvanot pa tālruni 
63941973 vai 27841860.

IZLAIDUMI 
SKOLĀS

Dzimtmisas pamatskolā 
12. jūnijā plkst. 16.00

Iecavas vidusskolā 
12. jūnijā plkst. 19.00 - 12. kl., 

13. jūnijā 
plkst. 12.00 - 9.c, d, e kl. 

plkst. 15.00 - 9.a, b kl.

Iecavas luterāņu baznīcas 
rīkotie KAPU SVēTKI 

27. jūnijā:
• plkst. 15:00 Pleču kapos 
• plkst. 16:00 Raņķu kapos 
• plkst. 17:00 Jaundedžu 
                                 kapos 

11. jūlijā:
• plkst. 11:00 Kraukļu kapos
• plkst. 12:00 Upuru kapos
• plkst. 13:00 Stīveru kapos
• plkst. 14:00 Jaunkalniņu 
                                  kapos

18. jūlijā:
• plkst. 11:00 Rumbu kapos
• plkst. 12:00 Smedes kapos
• plkst. 13:00 Gruzduļu kapos

25. jūlijā:
• plkst. 11:00 Baložu kapos
• plkst. 12:00 Sila kapos 

26. jūlijā:
• plkst. 12:30 Svētbrīdis 
                      baznīcas kapos

Uzņemšana 
Iecavas 
vidusskolas 
10. klasē:
- 15. jūnijā plkst. 10.00
- 17. augustā plkst. 10.00.

                                           18. jūnijā plkst. 18.00

Iecavas novada sacensības pludmales volejbolā (2:2). 
Nolikums - www.iecava.lv

«Spirtniekos»



4.2015. gada 12. jūnijā

Beāta Bundule 
Iecavas sieviešu kluba  
«Liepas» valdes priekšsēdētāja

Beata Logina

Natas vecāku mājās kopā ar Natu un viņas mammu. Latvie- 
tes - tautastērpos, jo tā pēdējā rītā vēlējāmies pateikt paldies 

par viesmīlību. Vecāki bija sajūsmā. Nodziedājām «Bēdu manu, 
lielu bēdu», kuru Natas tētis ierakstīja un, tā kā viņš katru dar-
badienu vienu vakara stundu vietējā radio strādā studijā, vadot 
raidījumu Zelta klasika, kur parasti atskaņo džezu, «Bītlus» un 

tamlīdzīgu mūziku, tajā vakarā atskaņoja mūsu dziedājumu. 
Esot zvanījuši vietējie taizemieši un vaicājuši, kas tā par valodu 

un kur viņš tādu ierakstījis. 

Latvijā gūtā pieredze palīdz pieņemt lēmumus
dzīves brīžos vaicāja padomu man, 
uzklausīja, un, par prieku man, 
pieņēmu savus lēmumus.  

Iespēja atkal satikt Natu nāca 
visai negaidīti. Divu dienu laikā 
manai kolēģei Ivetai, kas ilgus ga-
dus ir arī mana draudzene, bija 
jādod atbilde, vai piekrītu doties 
līdzi uz Starptautiskās Ģimenes 
plānošanas federācijas organizētu 
Vispasaules konferenci Taizemē. 
Apspriedos ar ģimeni un piekritu. 
Izlēmām darbu apvienot ar patī-
kamo un tam pievienot atvaļinā-
jumu, lai satiktu Natas ģimeni un 
apskatītu kaut ko no Taizemes. 

Kad Nata uzzināja par drīzo 
tikšanos, viņa bija sajūsmināta, 
un tad patiesi man sākās pār-
steigumu laiks. Uz jautājumu, ko 
meita vēlas, lai atvedu kā dāvanu 
no Latvijas, viņa lūdza atvest Lat-
vijas ābolus. Tos, kuri smaržo ar 
pasaules visbrīnišķīgāko smaržu. 
Un, protams, «Laimas» šokolādi, 
kuras garša arī pēc tik daudziem 
gadiem nav aizmirstama. Ar Natu 
pavadījām kopā visas desmit cie-
mošanās dienas. Viņa gribēja pa-
rādīt visu to, kas noteikti Taizemē 
jāredz un jāizbauda, – tempļus, 
dabu, ēdienu, taizemiešu masāžu 
un daudzas citas eksotiskas lietas.

Ciemošanās laikā, pavadot il-
gas sarunas ar Natu, kas šobrīd 
ir 26 gadus jauna, izglītota, sim-
pātiska, savā dzīvē patstāvīga, ie-
jūtīga un izpalīdzīga, un vienkārši 
mīļa meita, sapratu, ka lielākoties 
visi viņas dzīvē pieņemtie lēmumi 
ir bijuši iespējami, pateicoties vi-
ņas pieredzei Latvijā. Gan toreiz, 
kad gada beigās telefona sarunā ar 
tēti viņa pirmoreiz dzīvē palika pie 
sava viedokļa par skolas izvēli, arī 
tad, kad pieņēma lēmumu pēc stu-
diju beigām nestrādāt skolā par 
skolotāju, bet piepildīt savu sapni 
un strādāt aviokompānijā par stju-
arti. Nata dzīvo patstāvīgu dzīvi – 
beigusi studijas Silpakornas Uni-
versitātē Bangkokā, strādā vienā 
no Taizemes aviokompānijām, dzī-
vo savā dzīvoklītī, vada auto, plā-
no savu laiku, bet arī bieži dodas 
uz vecāku mājām un rūpējas par 
saviem vecākiem. Viņa pati atzīst, 
ka mērķtiecīgi veidojusi savu dzī-
vi, piepildot savus sapņus, un liela 
nozīme bijusi cilvēkiem, kurus sa-
stapusi Latvijā, un pieredzei, kas 
tika iegūta. Kā viņa saka, būs, ko 
stāstīt bērniem un mazbērniem, jo 
pati esmu veidojusi savu vēsturi. 

Lai arī tikai nedaudzi Iecavā 
atceras Natu, viņai daudzi iecav-
nieki ir ierakstījušies neizdzēšamā 
atmiņā, kuriem domās daudzreiz 
teikts paldies. Ar prieku un mīles-
tību Nata atceras visu, kas piedzī-
vots kopā ar viesģimeni – omu un 
opi, mammu un tēti, māsu Lieni 
un brāli Tomu, klases audzinātāju 
Antru Pārumu un klasesbiedrus, 

ar kuriem saikne tiek uzturēta so-
ciālajos medijos, kultūras nama 
Silviju un Liepu sievas, kas katra 
savu reizi bija gatavas būt Natai 
par mammu. 

Jaunais mācību gads nav aiz 
kalniem, varbūt kāda ģimene arī 

1. jūnijā visā pasaulē tika 
svinēta Starptautiskā bērnu 
aizsardzības diena. Bērni ir tā 
saikne, kas mūs neredzami, 
tomēr savieno ar nākotni, 
plašākā nozīmē dod cerības 
mūsu rītdienai. 

Kad domāju par bērniem, mani 
pārņem siltums. Tas tā ir, gan do-
mājot par maniem bērniem, gan 
par trīs krustbērniem, gan par 
visiem tiem bērniem, kuri manā 
dzīvē ienākuši ar biedrības Iecavas 
sieviešu klubs «Liepas» labdarības 
projektiem. 

Šoreiz vēlos pastāstīt par vienu 
no saviem bērniem – Natu (Natta 
Kaewnamyen). Nata ir taizemiete, 
viņas ģimene pirms deviņiem ga-
diem nolēma atbalstīt meitas ideju 
braukt uz Eiropu AFS starptautis-
kās studentu apmaiņas program-
mas ietvaros. Apmaiņas program-
mu studenti bieži savu dzīvi vies-
ģimenē uzsāk vasarā pirms skolas 
sākuma. Arī Nata pie mums nonā-
ca augustā un jau pirmajā brīdī 
uzdeva jautājumu, vai mums ne-
kas nebūtu pret to, ka viņa mūs - 
mani un manu vīru – sauktu par 
mammu un tēti. Viens no pir-
majiem viņas jautājumiem siltā  
augusta dienā bija, vai Latvijā 
nu jau ir ziema vai vēl tikai ru-
dens. Sapratu, ka kopā mums būs 
daudz kas jāmācās, jāapgūst no 
jauna un tas būs pārmaiņu laiks 
ne tikai meitenei no Taizemes, bet 
visai mūsu ģimenei. 

Gadā, kad Nata dzīvoja Latvijā, 
viņai palika 18 gadi; jauniete pir-
mo reizi atklāja daudzas sev nozī-
mīgas un atmiņā paliekošas lietas, 
piemēram to, ka āboli smaržo, ka 
sniegs ir balts un auksts un tas iz-
kūst, kad nokrīt uz plaukstas, ka 
sieviete var vadīt automašīnu, būt 
neatkarīga un pastāvēt uz savu 
viedokli. Man, kā Natas mammai 
uz laiku, šķita svarīgi iemācīt un 
parādīt to dzīvi, kādu mūsu ģime-
ne dzīvo; ka ir svarīgi paust savas 
sajūtas, apskaut un izteikt mīles-
tību; doties kopā gan pārgājienā, 
gan uz operu; strādāt kopā dažā-
dus darbus, palīdzēt citiem, svinēt 
svētkus un daudz ko citu. Toreiz 
šķita, ka Natai, lai gan viņa pieda-
lās un uzdod jautājumus, tomēr 
daudz no mūsu dzīves aizslīd ga-
rām kā kaut kas tāls un neizpro-
tams. 

Visus šos gadus uzturēju saik-
ni ar manu Taizemes meitu, sa-
ziņai izmantojām Facebook, kur 
ne tikai apmainījāmies ar smai-
diņiem, bet sarakstījāmies un uz-
zinājām notikumus abu dzīvēs, 
reizēm aprunājāmies skaipā. Jā-
atzīst, Nata vienmēr sev svarīgos 

šogad Iecavā uzņems starptautis-
kās apmaiņas programmas stu-
dentu, kas būs iespēja ne tikai 
studentam, bet arī ģimenei un 
sabiedrībai kopumā iegūt jaunu 
pieredzi, sniegt un saņemt mīles-
tību. 

no privātajiem albumiem

Piepildījusi savu sapni. 
Nata - stjuarte.

Toreiz 
Iecavā 

kopā ar 
savām 
klases-

biedrēm.



5. 2015. gada 12. jūnijā

Trūkst mediķu Trejdeviņos 
ieskaņas 
pasākumos 
daudzinās 
folkloras festivālu 

S. Kaidaks situāciju raksturo 
kā kritisku. Pagaidu variantā, citu 
mediķu aizvietošanai atvaļinājuma 
laikā, iestādei palīdz bijusī ilgga-
dējā ģimenes ārste Tamāra Goro-
hova. Taču IVC direktors cer, ka 
tomēr izdosies pastāvīgam darbam 
piesaistīt kādu jaunu ģimenes ār-
stu, kas pārņems O. Plivča praksi. 
Aģentūras vadītājs ir sazinājies ar 
vairākiem gaidīšanas rindā reģis-
trētajiem ārstiem, kā arī meklēs 
potenciālos pretendentus augst-
skolu absolventu vidū. Atsaucoties  
S. Kaidaka ierosinājumam, komi-
tejas deputāti lēma, ka pašvaldība 
steidzami risinās jautājumu par dzī-
vesvietas nodrošināšanu kvalificē- 
tam mediķim, lai ieinteresētu un 
piesaistītu Iecavas novadam ne-
pieciešamos veselības aprūpes 
speciālistus. IVC pašlaik ir trīs 
ģimenes ārstu prakses. O. Plivčs  
Iecavas veselības centrā strādā 
kopš 2013. gada novembra, un 
viņa praksē reģistrēti ap 1400 pa-
cientu. S. Mārtiņas praksē reģis-
trēti 1900, bet M. Lībieša praksē –  
1700 pacientu. Neviens no šiem 
trīs ārstiem nedzīvo Iecavas nova-
dā.

Deputāti jautāja par iespējām 
veselības centrā atvērt privātprak-
ses, un S. Kaidaks norādīja, ka 

1.lpp. šāda izvēle nebūtu veicināma, jo 
iestāde nevar pastāvēt kā telpu 
izīrētājs: «Tādi veselības centri kā  
Iecavā, kur saglabāta infrastruk-
tūra un tiek algoti ģimenes ārsti, 
Latvijā ir retums.» Mediķu trū-
kums valstī ir katastrofāls, secina  
S. Kaidaks. Visi uzrunātie speciā-
listi  strādā vairākās darba vietās, 
ir pietiekami noslogoti, kā arī iz-
skata tikai pievilcīgākos no darba 
piedāvājumu lielā klāsta. Ja ir tik 
ievērojams mediķu deficīts, viņi 
diktē savus noteikumus, izvēlas 
darba vietu, kas ir tuvāk mājām 
vai ļauj apvienot strādāšanu vairā-
kās iestādēs. IVC joprojām meklē 
ārstu-otolaringologu, nepiecie-
šams arī ķirurgs, pašreizējās aktu-
alitātes uzskaita direktors.

Daktera O. Plivča pacientiem 
S. Kaidaks iesaka pagaidām nes-
teigties ar pārreģistrēšanos pie cita 
ģimenes ārsta, jo iespējams, ka 
tuvākajā laikā situācija tiks atrisi-
nāta un Plivča prakse tiks nodota 
kādam konkrētam ārstam. 

Jāatgādina, ka Iecavas novada 
pašvaldība ir noslēgusi sadarbī-
bas līgumu un maksā stipendiju 
iecavniecei Aigai Kopeikai, kura 
līdz 2017. gada rudenim būs Rīgas 
Stradiņa universitātes specialitā-
tes «Ģimenes (vispārējās prakses) 
ārsts» rezidente un apņēmusies 
strādāt IVC. 

Vidi degradējošo būvju īpašnieki saņems brīdinājumus
Gita Kravala 
darba grupas locekle

Pašvaldības izveidotā darba 
grupa ir apsekojusi Iecavas 
novada administratīvo 
teritoriju, veicot saistošajos 
noteikumos paredzētās 
darbības, kā arī ēku un būvju 
fotofiksāciju.

Apsekoto ēku īpašnieki drīzu-
mā saņems brīdinājumus, kas uz-
liek par pienākumu līdz kalendārā 
gada 1. septembrim sakārtot ēku 
un/vai būvi.

Iecavas novada dome aicina 
iecavniekus ar kritisku aci parau-
dzīties uz saviem īpašumiem un 
negaidīt, kad tie tiks klasificēti kā 
vidi degradējošas vai cilvēku drošī-
bu apdraudošas būves, bet sakār-
tot tos savlaicīgi un sistemātiski.

Atgādinām, ka 10.12.2013. ir 
pieņemti Saistošie noteikumi nr. 
21, kas nosaka  kārtību, kādā Ie-
cavas novada pašvaldības  admi-
nistratīvajā teritorijā tiek klasifi-
cētas vidi degradējošas vai cilvēku 
drošību apdraudošas būves, kuras 

apliek ar nekustamā īpašuma no-
dokļa likmi 3 procentu apmērā no 
būvei piekritīgās zemes kadastrā-
lās vērtības. 

Šo saistošo noteikumu mērķis 
ir pašvaldības administratīvajā 
teritorijā uzturēt un veidot vizuāli 
pievilcīgu un sakārtotu vidi, kas 
neapdraud un aizsargā novada ie-
dzīvotāju drošību, kā arī nosaka 
ēku un būvju īpašnieka, valdītāja 
vai lietotāja pienākumu uzturēt 
ēkas un būves atbilstoši Latvijas 
Republikā spēkā esošajiem norma-
tīvajiem aktiem.

Saskaņā ar šiem noteikumiem 
par vidi degradējošu vai cilvēku 
drošību apdraudošu būvi klasifi-
cējama: 

1) sagruvusi vai bojāta bū- 
ve – ēka vai būve, kas cietusi sti-
hiskas nelaimes vai avārijas re-
zultātā (t. sk. ugunsgrēkā, plūdos  
u. c.), īpašnieka, valdītāja vai lie-
totāja darbības vai bezdarbības dēļ 
tai ir daļēji vai pilnīgi sagrautas ne-
sošās konstrukcijas;

2) būvniecības stadijā pamesta 
būve: 

- ēka vai būve, kas ir pames-
ta būvniecības stadijā, kurai nav 

veikta konservācija un nav nodro-
šināta pret nepiederošu personu 
iekļūšanu tajā vai tajā ir nedrošas 
konstrukcijas, kas var nokrist, ap-
gāzties vai iebrukt, tādējādi radot 
apdraudējumu cilvēku dzīvībai 
un/vai veselībai;

- būve, kura tiek uzturēta, ko-
pumā ievērojot normatīvo aktu 

prasības, ir veikta šo objektu kon-
servācija, kas nodrošina kons-
trukciju noturību ilgtermiņā, bet 
ilgstoši netiek veikta to pilnīga at-
jaunošana vai ilgstoši ir pārtraukta 
būvniecības ieceres realizācija, kas 
rada draudus, ka būves tehniskais 
stāvoklis pasliktināsies vai tai ir 
vidi degradējoša ietekme. 

«LMT Latvijai» projektu 
konkursa uzvarētāju 

paziņošana un apbalvošana 
notiks ceturtdien, 11. jūnijā, 

plkst.16:00 
Iecavas novada domes 

5. stāva zālē. 
Finālistus - 

visu septiņu projektu iesniedzējus - 
uzrunās Iecavas novada domes 

priekšsēdētājs Jānis Pelsis 
un LMT viceprezidente 

Laura Keršule. 

Tiks pasniegti 
Pateicības raksti, 

kā arī čeki uzvarētājiem.

No 15. līdz 19. jūlijam Latvijā 
notiks starptautiskais folkloras 
festivāls «Baltica 2015».

Festivāls izveidots 1987.  gadā 
kā Lietuvas, Latvijas un Igauni-
jas vienotību stiprinošs notikums. 
Kopš tā laika tas notiek ik gadu pa 
kārtai katrā no šīm trijām valstīm. 
Šai gadā pasākuma koncepcija pa-
redz īpašu uzmanību pievērst tam, 
lai festivāla notikumi gūst plašā-
ku atbalsi sabiedrībā. Šai nolūkā  
27. jūnijā visos Latvijas reģionos  
27 vietās vienlaicīgi tiks rīkoti festi-
vāla BALTICA ieskaņas pasākumi.

Iecavas estrādē 27. jūnija sarī-
kojuma saimnieku godā būs folklo-
ras kopa «Tarkšķi», kas vienlaikus 
ar pārējo 26 ieskaņas sarīkojumu 
dalībniekiem plkst 19.00 koncerta 
sākumā uzsāks kopdziesmu «Tēvu 
tēvi laipas met». Vēl pasākumā 
piedalīsies folkloras kopa «Svite-
ne», «Laukam pāri» no Ceraukstes, 
«Vecsaule», Bauskas «Trejupe», 
Codes «Dreņģeri» un Bārbeles pa-
gasta folkloras kopa. Pirms ko-
certa notiks svētku gājiens no  
Iecavas novada domes. 



6.2015. gada 12. jūnijā

Arī mājinieki 
tiek pie 
Latvijas 
čempionāta 
medaļām

Beata Logina

1.lpp.

Vienas no šī gada lielākajām 
sabiedroto mācībām Eiropā 
«Combine Resolve IV» no 
12. maija līdz 6. jūnijam 
risinājās Vācijā. Tajās 
piedalījās arī Zemessardzes 
54. inženiertehniskā bataljona 
militārie inženieri. 

Mācībās tika iesaistīti desmit 
bataljona Paaugstinātās gatavības 
inženieru rotas karavīri un zemes-
sargi, kuri rotas komandiera virs-
leitnanta Daiņa Kravala vadībā 
kārtējo reizi apliecināja savu profe-
sionālo sagatavotību un tika aug-
stu novērtēti no sabiedroto puses, 
informē Aizsardzības ministrijas 
Preses nodaļa. Iecavnieka vadī-
tās grupas dalība notika saskaņā 
ar Zemessardzes  un ASV Mičiga-
nas pavalsts Nacionālās gvardes 
savstarpējās sadarbības plānu un 

ASV militāro inženieru piedāvāju-
mu.

Mācības norisinājās ASV armi-
jas Apvienotās daudznacionālas 
apmācību pavēlniecības poligo-
nos Hohenfelā un Grafenvorā Vā-
cijā. Tajās piedalījās vairāk nekā  
4700 karavīru no desmit dalībval-
stīm, tostarp arī neliela karavīru 
grupa, kuri pilda sadarbības virs-
nieku (speciālistu) pienākumus 
vienā no ASV vienībām.

Bataljona  zemessargi šoreiz 
kopā ar ASV Nacionālās gvardes 
karavīriem iejutās pretinieka lomā. 
Mācību ietvaros zemessargi tika 
integrēti ASV apakšvienībās un 
pildīja gan militārā inženieru at-
balsta, gan kājnieku uzdevumus.

Mācības «Combine Resolve IV» 
dod zemessargiem iespēju iegūt 
jaunu pieredzi, darbojoties ar ASV 
ieročiem un ekipējumu. Viens no 
galvenajiem mācību mērķiem ir 
pilnveidot Zemessardzes apakš-
vienību spējas, pildot kaujas uz-

Zemessargi Vācijā apliecina savu 
profesionālo sagatavotību

Diāna Špoģe

no Daiņa Kravala albuma

devumus plecu pie pleca ar NATO 
partneriem, un darboties atbilstoši 
vienotām procedūrām.

Nākamās starptautiskās mā-
cības, kurās piedalās bataljona 

6. jūnijā notika piektās 
Audrupu sporta spēles, kuras 
organizēja biedrība «Iecavas 
sieviešu klubs «Liepas»».

Sestdienas rītā Audrupu bēr-
nu rotaļu laukumā notika liela 
rosība, jo gan lieli, gan mazi aud-
rupieši rādīja savas prasmes, pie-
daloties dažādās sportiskās akti-
vitātēs. 

Šogad ceļojošo kausu atkār-
toti ieguva viskuplāk pārstāvētā – 
Baltrušaitu ģimene. Dienas gaitā 
īpaši izcēlās arī mazākie audru-
pieši, kuri piedalījās it visur - gan 
stafetēs, gan individuālajās dis-
ciplīnās. 

Stafetē 1. vietu ieguva Kristaps 
Baltrušaitis, basketbola soda me-
tienos puišiem 1. vietu ieguva 
Ingus Baltrušaitis, savukārt mei-
tenēm - Emīlija Blohina. Velosi-
pēda distancē četrgadnieku grupā  
1. vietu ieguva Artjoms Grigorjevs, 
sešgadnieku grupā - Ernests Du-
kāts, septiņgadīgo meiteņu gru- 
pā - Meldra Maļinovska, 9–13 ga- 
du vecuma grupā - Annija Mas-
kale. Skriešanas distancē 1. vie-
tas guva Daniels Baltrušaitis  
(30 m, 5-7 gadi), Inga Bajāre  
(60 m, 9–15 gadi) un Reinis Bajārs 
(100 m). Futbola soda sitienos pir-
mās vietas izcīnīja Daniels Baltru-
šaitis (5–7 gadi) un Artis Baltru-
šaitis (8 –18 gadi). Riņķa griešanā 

labākie bija Viktorija Buračevska 
(5–7 gadi) un Ingus Baltrušaitis 
(9–13 gadi). Badmintonā 1. vietu 
ieguva Martins Konradi. Mazās 
bumbiņas mešanā grozā 1. vietu 
izcīnīja Viktorija Banga, savukārt 
smilšu maisiņa mešanā – Artjoms 
Grigorjevs.

Jau piekto gadu Iecavas sievie-
šu klubs «Liepas» organizēja šo ģi-
meņu pasākumu, lai «bērni un ve-
cāki varētu kvalitatīvi pavadīt lai-
ku kopā, tādā veidā stiprinot gan 
sevi kā personību, gan sabiedrību 
kopumā,» stāsta biedrības valdes 

Audrupos sporto gan lieli, gan mazi

priekšsēdētāja Beāta Bundule.
Pasākuma beigās gan bērni, 

gan vecāki bija ļoti apmierināti ar 
paveikto un steidzās izteikt orga-
nizatoriem pateicības vārdus cerī-
bā, ka arī nākamgad tiks rīkotas 
šādas sporta spēles.

Iecavas sieviešu klubs «Liepas» 
saka lielu paldies visiem sporta 
spēļu dalībniekiem par piedalī-
šanos, zemnieku saimniecībai 
«Mazgrāvīši» par veselīgo cienastu 
bērniem un Iecavas novada domei 
par finansiālu atbalstu projekta 
īstenošanā! 

personāls, ir «Saber Strike 2015», 
kas no 8. līdz 19. jūnijam notiek 
Ādažos. AM Preses nodaļa ziņo, 
ka bataljonu mācībās pārstāv četri 
karavīri. 

Vairāk foto - portālā www.iecava.lv

Vislielākā konkurence bija 
sprinta distancēs un tāllēkšanā. No 
Iecavas novada sporta skolas «Dar-
tija» audzēkņiem uz goda pjedestā-
la augstākā pakāpiena kāpa Rūdis 
Pēteris Lasmanis, kurš ar rezultātu 
42,17 sek. uzvarēja 300 m skrie-
šanā. 80 m distancē Rūdim 6. vie-
ta (10,72 sek.), bet 5. vietu izcīnīja 
Artūrs Kalniņš (10,68 sek.).

Bronzas medaļu diska mešanā 
(27,95 m) un 4. vietu lodes grūšanā 
(11,47 m) ieguva Sandis Šaškovs.

Iecavas zēnu komanda (R. P. 
Lasmanis, Gvido Miezers, A. Kalniņš 
un Artūrs Šteinbergs) 4 x 100 m sta-
fetē diemžēl palika uzreiz aiz godal-
goto trijnieka - 4. vietā (56,31 sek.). 

Sporta skolas «Dartija» direktore 
Baiba Gāga pateicas stadiona darbi-
niekiem un visiem tiesnešiem, kuri 
nodrošināja sacensību veiksmīgu 
norisi, tostarp sporta skolas un vi-
dusskolas audzēkņiem, kas lieliski 
tika galā ar uzticētajiem pienāku-
miem. Paldies arī sportistu vecā-
kiem, kuri klātienē atbalstīja savus 
bērnus visas dienas garumā. 



7. 2015. gada 12. jūnijā

Sporta ziņas

Pirms astoņiem mēnešiem 
biedrība Futbola kluba «Iecava» 
izveidoja pirmo meiteņu grupu 
futbola nodarbībām. Šāda 
eksperimenta rezultātā tika 
sastādītas divas komandas 
2001. gadā dzimušo un jaunāku 
un 2003. gadā dzimušo un 
jaunāku spēlētāju vecuma 
grupā, kas šogad pārstāv 
Iecavu Latvijas meiteņu futbola 
vasaras čempionātā. 

Turnīrs, kuru rīko Latvijas 
Futbola federācija, notiek pēc sa-
braukuma principa. Šovasar U-14 
komandai ir četri sabraukumi, 
bet U-12 komandai - divi. Katra 
komanda jau ir aizvadījusi pa vie-
nam sabraukumam, kuros mūsu 
futbolistes guva pirmos panāku-
mus.

Tā kā vecākajai grupai ne-
daudz pietrūkst spēlētāju, lai 
izveidotu konkurētspējīgu ko-
mandu, tika nolemts apvienoties 
ar olainietēm, kurām ir līdzīgas 
problēmas. Tāpēc pavasarī starp 
abām futbola biedrībām noslēgts 
sadarbības līgums un izveidota 
apvienotā komanda, kura turnī-
rā piedalās ar nosaukumu «AFA 
Olaine/Iecava». Sadarbība ar AFA 
Olaine notiek produktīvi, veicot arī 
kopīgus treniņus.

Pirmā dalību Latvijas čempio-
nātā uzsāka U-14 komanda, kurai 
1. jūnijā bija tāls un nogurdinošs 
izbraukums uz Rēzekni, kurp ap-
vienotā komanda devās nepilnā 
sastāvā. Tomēr, spēlējot karstumā 
ar vienu maiņas spēlētāju, meite-
nes svinēja uzvaru pār Rēzeknes 

BJSS (1:0) un SK Imanta/Talsu 
NSS (0:1), bet spēlē pret spēcī-
go Rīgas Futbola skolu piedzīvoja 
zaudējumu (1:4). Šīs komandas 
galvenais treneris Jevgēņijs Mi-
haļkovs augstu novērtēja pirma-
jā kārtā gūtos sešus punktus 
un prognozē, ka komandai ir pa 
spēkiem tikt pie godalgām. Apvie-
notās komandas sastāvā Rēzek-
nē spēlēja FK Iecava futbolistes:  
M. Beitiņa, K. Blaumane, P. Vi-
socka, E. Druviņa un R. Gauge-
re. Nākamais sabraukums U-14 
grupā notiks 17. jūnijā Olainē, bet  
19. jūnijā meitenes piedalīsies 
Daugavgrīvas kausa izcīņā. 

U-12 grupā FK Iecava pieteica 
tikai pašmāju spēlētājas, kuras 
palika nepārspētas savā pirmajā 
sabraukumā, kas notika Iecavas 
stadionā. Mūsu meiteņu pašaizlie-
dzīgā cīņa pret prasmīgajām rīdzi-
niecēm ļāva izcīnīt svarīgus četrus 
punktus. Spēlē pret Rīgas FS svi-
nējām uzvaru, kur vienīgos vārtus 
guva E. Druviņa. Bet dramatiska-
jā spēlē pret FS Metta/OSC lielā-
ko laiku bijām zaudētājos, tomēr 
pāris minūtes līdz fināla svilpei 
mūsu vārtsardzes L. Kiršbaumas 
precīzs sitiens no laukuma cen-
tra izglāba FK Iecava meitenes no 
zaudējuma (1:1). U-12 komandā 
spēlēja: L. Kiršbauma, M. Ščucka, 
A. Maskale, S. Tiščenko, K. Casno, 
U. Kozlova, E. Sipalo, E. Druviņa 
un A. Munde. Tagad šī komanda 
vasarā gatavosies un 24. augustā 
cīnīsies par medaļām noslēguma 
kārtā Olainē.

FK Iecava joprojām aicina mei-
tenes no astoņu gadu vecuma pie-
teikties futbola treniņiem. Sīkāka 
informācija pa tālr. 29430427 vai 
fkiecava@inbox.lv. 

FK Iecava futbolistēm 
veiksmīgs starts 
Latvijas čempionātā

Sešas iecavnieces atgriezušās no Čehijas galvaspilsētas, kur pieda-
lījās starptautiskās sacensībās galda tenisā.

Agrā 27. maija rītā Iecavas novada sporta skolas «Dartija» audzēknes 
Beāte Jašuka, Terēza Tabea Druviņa, Sibilla Anna Salgrāve, Rēzija Meļķe, 
Līva Bogdanoviča un Evelīna Krasovska enerģijas un cīņas spara pilnas 
sēdās sporta skolas mikroautobusā, lai dotos ceļā uz sacensībām «Praha 
Grand Prix 2015»  Čehijas galvaspilsētā. 

Sacensības norisinājās jaunajā sporta hallē «Jedenactka sportovni 
hala». Sacensību atklāšanā organizators Martins Linerts sveica 340 dalīb-
niekus no 17 valstīm. 

Lai arī pēc intensīvām spēlēm trīs dienu garumā mūsu galda tenisis-
tēm neizdevās ierindoties finālistu sarakstā, tika gūta fantastiska pieredze, 
sacenšoties ar dažādu valstu sportistiem, kur katram savs spēles stils un 
ātrums. 

2. un 3. jūnijā Rīgā norisinājās sporta skolas «Arkādija» rīkotās 
atklātās sacensības vieglatlētikā. Tajās piedalījās vairāki Iecavas novada 
sporta skolas «Dartija» U-16 un U-18 vecuma grupas vieglatlēti, kuriem 
izdevās izcīnīt zelta, sudraba un arī bronzas medaļas. 

U-16 vecuma grupa
Edijs Lācis – 1. vieta 100 m (11,99 sek.), 1.vieta 110 m/b (15,85 sek.)
Matīss Vitrups – 3. vieta 1500 m (5:07,35 sek.), 3. vieta 800 m  

(2:21,37 sek.)
Matīss Mitrofanovs – 3. vieta 110 m/b (17,79 sek.)
Edijs Lācis, Matīss Vitrups, Matīss Mitrofanovs, Hugo Huberts  

Puriņš – 1. vieta 4 x 100 m stafetē (49,08 sek.) un 1. vieta zviedru stafetē 
(100 m + 200 m + 300 m + 400 m) (2:21,37 sek.)

U-18 vecuma grupa Daniels Fjodorovs – 2.vieta 200 m (23,95 sek.) 

5. un 6. jūnijā galvaspilsētā norisinājās Rīgas atklātais vieglatlēti-
kas čempionāts un junioru meistarsacīkstes. 

Labus rezultātus šajās sacensībās sasniedza trīs iecavnieki. Junioru 
grupā Rūdolfs Jānis Štāls izcīnīja 2. vietu diska mešanā (41,75 m), Raitis 
Fomrats ierindojās 6. vietā 100 m skrējienā (11,48 sek.). Emīls Sevastja-
novs izcīnīja 7. vietu 200 m skrējienā vīriešu konkurencē (23,38 sek.).

6. jūnijā septiņas iecavnieces devās uz Dobeli, lai piedalītos Viļa 
Gūtmaņa piemiņas turnīrā galda tenisā. 

Šis turnīrs bija viens no posmiem, gatavojoties Latvijas Jaunatnes olim-
piādei, kas norisināsies jūlija sākumā Cēsīs un Valmierā. 

Turnīrā piedalījās galda tenisisti no Dobeles, Rīgas, Cēsīm, Jūrmalas, 
Iecavas, Mazsalacas, Smiltenes, kā arī kaimiņvalsts Lietuvas sportisti no 
Akmenes un Jonišķiem. 

Visveiksmīgāk sacensības aizritēja Iecavas novada sporta skolas «Dar-
tija» galda tenisistei Beātei Jašukai, kurai izdevās izcīnīt 3.vietu sieviešu 
vienspēlēs.

9. jūnijā Iecavā notika Zemgales Jaunatnes čempionāta sacensī-
bas futbolā U-9 vecuma grupā. FK Iecava divas komandas sacentās ar 
vienaudžiem no Jūrmalas SC, JFC Dobele un Jelgavas BJSS. 

FK Iecava pirmā komanda pārliecinoši uzvarēja Jelgavas otro komandu 
(11:0) un Jelgavas pirmo komandu (7:0), ar tādu pašu rezultātu pieveica 
arī iecavnieku otro vienību, bet vienīgos vārtus ielaida spēlē pret Jūrmalas 
SC-2 (8:1).  FK Iecava treneris Raimonds Aleksandrovs atzīst, ka slavējama 
par centību ir arī otrā komanda, kas šajā kārtā tikusi pie diviem punktiem.

Čempionāta noslēdzošā trešā kārta risināsies 20. jūnijā Jelgavā, Zem-
gales Olimpiskā centra stadionā.

Zēnu interese par futbola treniņiem ir liela. To apliecināja arī kupli ap-
meklētā piecu dienu sagatavošanās nometne, ko klubs organizēja pagā-
jušajā nedēļā. Treniņu procesā iesaistījušies ap 70 dalībnieku vecumā no 
sešiem līdz 10 gadiem. 

11. jūnijā Iecavas stadionā notika Zemgales čempionāta sacensības 
2004. gadā dzimušajiem futbolistiem. 

Jevgēnijs Gedertsons
FK Iecava meiteņu treneris

no FK Iecava albuma

FK Iecava U-12 grupas komanda.

«Žaņa Lagzdiņa maizes fabrika», 
Iecavas elevators 
(reģ. Nr. 40003208455)
aicina darbā palīgstrādniekus 
ar metinātāja un autokrāvēja 
iemaņām. Tālr. 29293041.

ZS «Veczaķi» 
(reģ. Nr. 40001008374)
aicina darbā strādnieku ar 
traktorista un šofera (B kat.) 
tiesībām. 
Tālr. 26587133.

Aicina darbā : : :



8.2015. gada 12. jūnijā

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.
Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv; fakss 63941991.
Redkolēģija: Jānis Pelsis, Agra Zaķe, Arnis Grundmanis, Juris Ludriķis, Kārlis Sinka, Mihails Haļitovs. 

Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece. 
Sagatavots drukai AS «UnitedPress Poligrāfija». Metiens 1000 eks.

Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. 
Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Iecavas Ziņām» obligāta.

Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss Latvijas Pastā - 3077.

Reklāma un sludinājumi : : :

Aicina darbā : : :

Parka estrādē 
  14. jūnijā, pieminot 

komunistiskā genocīda 
upurus, veidosim Ziedu ceļu 

uz Brīvības pieminekli.

20. jūnijā plkst. 12:00
IELīGOŠANAS SVēTKI:

* cepsim pīrāgus 
* pīsim vainagus
* vārīsim klimpas

* siesim sieru
*dosimies izjādē ar zirgiem

un plkst. 13:00 Līgo svētkus 
ieskandinās kultūras nama 

jauniešu deju kolektīvs.

23. jūnijā plkst 23:00
LīGO BALLE kopā ar grupu 

«Tutti Frutti».
Ieeja - bez maksas.

27. jūnijā plkst. 19:00
Starptautiskā folkloras 
festivāla «Baltica 2015» 

ieskaņas koncerts.

Dažādi : : :

Pārdod : : :

AUTOSKOLA ZAMS        
Edvarta Virzas ielā 21a  (pretī autoostai)         

95. kods ; A; B; C; D; E kateg.                 
Tālr. 23770331;  www.zams.lv   

1 istabas dzīvokli (1/9; 
32,60 m2, istaba 17 m2, saules 
pusē). Tālr. 29789012.

Zemes apstrāde: aršana, dis-
košana, vagošana, mazdārziņu 
frēzēšana, teritorijas appļau-
šana, planēšana ar buldozeru. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. Zemes 
sagatavošana piemājas mauriņa 
izveidošanai. Tālr. 29555118.

Kanalizācijas aku sūknēšana. 
Tālr. 29576030.

SIA «SKUJENIEKI» 
pārdod:
- dažādu veidu malku,
  t. sk. skaldītu malku;
- zāģmateriālus 
  pēc pasūtījuma;
pērk lapu koku cirsmas.

Tālr. 26445095.

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 

kūtsmēsli, būvgružu izvešana

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru

(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi

Tālr. 29457686.

Veicam jumta remontu, 
jumta seguma maiņu, 

būvējam nojumes, lapenes, 
dārza mājiņas, šķūņus. 

Telpu kosmētiskais 
un kapitālais remonts. 

www.improlat.lv 
Tālr. 26060411.

Cienījamie iecavnieki! 

Iecavā (blakus domei) 
ir atvērts 

jauns gaļas veikals 
‘‘GAĻAS KUMOSIŅŠ’’.  

Būsiet laipni gaidīti!

Atrodamies blakus ‘‘Maximai’’, Rīgas ielā 27, Iecavā

AS «Balticovo» 
(reģ.nr. 40003058863) aicina 
darbā ķīmiķi–analītiķi un ražo-
šanas direktoru. Sīkāka infor- 
mācija www.balticovo.lv.

SIA «Raivita»  
(reģ. Nr. 43603016032) piedā-
vā pastāvīgu konditora darbu 
Iecavā, Baldones ielā 42.
Tālr. 26439177; 63942134.


